76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.350 Segunda-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA N.° 417/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 220, §2º, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o n.º
17697/2020, em 25/8/2020,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora TATIANA LAGES ALIVERTI ISRAEL, ocupante do car-
go de Analista Jurídico, para, sem prejuízo de suas atribuições, proceder à
defesa técnica em favor do servidor registrado sob a Matricula n.º 999.559,
ocupante do cargo de Motorista, indiciado nos autos do Processo Admi-
nistrativo Disciplinar, instaurado através da PORTARIA N.º 273/2019-MP/
SGJ-TA, de 24/4/2019, publicada no D.O.E. de 29/4/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de setembro de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 581551
REVOGAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Núm. da Dispensa: 021/2020.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa G G LOPES ME
(CNPJ 16.789.151/0001-00).
Justifi cativa do Aditamento: Acato os termos do Parecer n. 303/2020-Ana-
lista Jurídico/LC, nos autos do Processo nº 060/2020-SGJ-TA, e autorizo a
anulação de Dispensa de Licitação nº 21/2020, por força do art.49, §4º,
da Lei nº 8.666/1993.
Data de Assinatura: 15/09/2020
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 581707
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 66/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de remoção na terceira entrância decorrente do
Edital nº 66/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.334, de 03/09/2020:

4º PJ DE FAMÍLIA DE BELÉM
Promotor de Justiça Protocolo Data de inscrição

01 VIVIANE LOBATO SOBRAL 18542/2020 04/09/2020
02 SÍLVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU 18546/2020 04/09/2020
03 ALBELY MIRANDA LOBATO TEIXEIRA 18756/2020 09/09/2020
04 SUMAYA SAADY MORHY PEREIRA 18933/2020 10/09/2020
05 DANIELA SOUZA FILHO MOURA 18995/2020 11/09/2020
06 NADILSON PORTILHO GOMES 18997/2020 11/09/2020
07 NILTON GURJÃO DAS CHAGAS 19170/2020 14/09/2020

Belém-PA, 17 de setembro de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 67/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do
Edital nº 67/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.334, de 03/09/2020:

PJ DE ÓBIDOS
Promotor de Justiça Protocolo Data de inscrição

01 PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN 18845/2020 10/09/2020

Belém-PA, 17 de setembro de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 68/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do
Edital nº 68/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.334, de 03/09/2020:

5º PJ CRIMINAL DE ABAETETUBA
Promotor de Justiça Protocolo Data de inscrição

01 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 18489/2020 04/09/2020
02 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 18525/2020 04/09/2020
03 ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO 18535/2020 04/09/2020
04 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 18567/2020 08/09/2020
05 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 18587/2020 08/09/2020
06 ADRIANA PASSOS FERREIRA 18717/2020 09/09/2020
07 LUIZ DA SILVA SOUZA 18737/2020 09/09/2020
08 PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 18874/2020 10/09/2020
09 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 18969/2020 11/09/2020
10 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 18991/2020 11/09/2020
11 BRUNA REBECA PAIVA DE MORAES 19049/2020 14/09/2020
12 NAYARA SANTOS NEGRÃO 19069/2020 14/09/2020
13 EMÉRIO MENDES COSTA 19092/2020 14/09/2020

14 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ 19128/2020 14/09/2020
15 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 19174/2020 14/09/2020
16 SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 19192/2020 14/09/2020
17 FRANCISCA SUÊNIA FERNANDES DE SÁ 19195/2020 14/09/2020
18 LUCIANO AUGUSTO ARAÚJO DA COSTA 19208/2020 14/09/2020
19 JOSE ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 19215/2020 14/09/2020
20 HERENA NEVES MAUÉS CORRÊA DE MELO 19217/2020 14/09/2020

Belém-PA, 17 de setembro de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 69/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do
Edital nº 69/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.334, de 03/09/2020:

PJ DE IGARAPÉ-MIRI
Promotor de Justiça Protocolo Data de inscrição

01 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 18488/2020 04/09/2020
02 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 18526/2020 04/09/2020
03 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 18566/2020 08/09/2020
04 FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 18586/2020 08/09/2020
05 ADRIANA PASSOS FERREIRA 18719/2020 09/09/2020
06 LUIZ DA SILVA SOUZA 18734/2020 09/09/2020
07 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 18964/2020 11/09/2020
08 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 18992/2020 11/09/2020
09 BRUNA REBECA PAIVA DE MORAES 19046/2020 14/09/2020
10 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ 19051/2020 14/09/2020
11 HERENA NEVES MAUÉS CORRÊA DE MELO 19083/2020 14/09/2020
12 EMÉRIO MENDES COSTA 19091/2020 14/09/2020
13 SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 19194/2020 14/09/2020
14 FRANCISCA SUÊNIA FERNANDES DE SÁ 19196/2020 14/09/2020
15 LUCIANO AUGUSTO ARAÚJO DA COSTA 19210/2020 14/09/2020
16 JOSE ILTON LIMA MOREIRA JUNIOR 19216/2020 14/09/2020

Belém-PA, 17 de setembro de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 70/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do
Edital nº 70/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.334, de 03/09/2020:

5º PJ DO TRIBUNAL DO JURÍ E ENTORPECENTES DE SANTARÉM
Promotor de Justiça Protocolo Data de inscrição

01 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 18487/2020 04/09/2020
02 MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACÊDO DANTAS 18495/2020 04/09/2020
03 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 18527/2020 04/09/2020
04 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 18565/2020 08/09/2020
05 DIEGO LIBARDI RODRIGUES 18602/2020 08/09/2020
06 ADLEER CALDERARO SIROTHEAU 18647/2020 08/09/2020
07 LUIZ DA SILVA SOUZA 18739/2020 09/09/2020
08 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 18967/2020 11/09/2020
09 NAYARA SANTOS NEGRÃO 19070/2020 14/09/2020
10 SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 19193/2020 14/09/2020
11 LUCIANO AUGUSTO ARAÚJO DA COSTA 19209/2020 14/09/2020

Belém-PA, 17 de setembro de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 71/2020-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPE-
RIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do
Edital nº 71/2020-CSMP, publicado no D.O.E. nº 34.334, de 03/09/2020:

4º PJ DO TRIBUNAL DO JURÍ E ENTORPECENTES DE SANTARÉM
Promotor de Justiça Protocolo Data de inscrição

01 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 18485/2020 04/09/2020
02 MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACÊDO DANTAS 18494/2020 04/09/2020
03 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 18528/2020 04/09/2020
04 ALAN JOHNNES LIRA FEITOSA 18564/2020 08/09/2020
05 DIEGO LIBARDI RODRIGUES 18603/2020 08/09/2020
06 ADLEER CALDERARO SIROTHEAU 18646/2020 08/09/2020
07 LUIZ DA SILVA SOUZA 18735/2020 09/09/2020
08 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 18966/2020 11/09/2020
09 NAYARA SANTOS NEGRÃO 19068/2020 14/09/2020
10 SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 19191/2020 14/09/2020
11 LUCIANO AUGUSTO ARAÚJO DA COSTA 19207/2020 14/09/2020

Belém-PA, 17 de setembro de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior